
 
 

Na temelju članka 29. Pravilnika o financiranju programa, projekata i javnih potreba 

sredstvima proračuna Grada Novalje (Klasa:402-04/16-01/01, Urbroj:2125/06-01/01-16-1 od 

13. travnja 2016.g. i Klasa: 402-04/16-01/01,URBROJ:2125/06-01/01-18-1 od 24. siječnja 

2018.g.) u daljnjem tekstu - Pravilnik, članka 46. Statuta Grada Novalje ("Županijski glasnik" 

broj 8/21 i 31/21), članka 30. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i 

Ugovaranja Programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge (,,Narodne 

novine", broj 26/15 i 37/2021) gradonačelnik Grada Novalje dana 08. studenog   2024. g., 

donosi 

 

ODLUKU 

o dodjeli sredstava za financiranje programa / projekata od interesa 

za opće dobro koje provode udruge na području Grada Novalje za 2024. godinu 

 

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom utvrđuju iznosi sredstava financijske potpore udrugama koje su se 

javile na II. Javni natječaj za financiranje programa i projekata od interesa za opće dobro koje 

provode udruge na području Grada Novalje u 2024. godini ukupne planirane vrijednosti od 

50.767,86 EUR, a koji je objavljen 17. rujna 2024. godine. 

 

Članak 2. 

U 2024. godini iz Proračuna Grada Novalje („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije 

35/2023 i 20/2024) odobravaju se financijska sredstva za provedbu programa / projekata od 

interesa za opće dobro za slijedeće projekte: 

 

 

1. Podrška institucionalnom i organizacijskom razvoju udruga, jačanje 

kapaciteta udruga te afirmacija i unapređenje volonterizma 6.712,86 EUR 

R/B NAZIV UDRUGE  

 

 

naziv projekta /programa 

 

 

Iznos dodijeljenih 

financijskih 

sredstava u eurima 

 

1. UDRUGA 

UMIROVLJENIKA 

Institucionalna podrška 1.400,00 

2. LOVAČKO DRUŠTVO 

JAREBICA 

Institucionalna podrška 1.000,00 

3. UHBVDRN Institucionalna podrška 2.000,00 

4. KUD NOVALJA Institucionalna podrška 1.000,00 

UKUPNO 5.400,00     

2. Podrška i promicanje u turizmu, razvoj gospodarstva i poljoprivrede  

4.200,00EUR 

1. SKD STARA 

NOVALJA 

„Manifestacije 2024 

(Advent, Lignijada,, 

Šaprogijada) 

2.200,00 

UKUPNO   2.200,00 

3. Promicanje i razvoj kulture, izdavaštva, edukacije, tradicionalne manifestacije, 

očuvanje tradicije, običaja i sl.  

9.170,00 EUR 



1. SKD STARA 

NOVALJA 

„Dječje lutkarsko kazališne 

predstave“ 

3.000,00 

2. FU DA MANTAL „“Abeceda interneta- 

multimedijska izvedba i 

radionica medijske 

pismenosti“ 

935,12 

3. KUD NOVALJA „Očuvanje i promicanje 

lokalne povijesne i kulturne 

baštine, muke klape Navalia 

i Čeprlji“ 

4.000,00 

UKUPNO     7.935,12 

4. Promicanje zdravog načina života i rekreacije, očuvanje okoliša i prirode, 

zaštita zdravlja, zaštita i uzgoj životinja, rad s djecom i mladima, rad sa 

starijim osobama, rad s hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i 

članovima njihovih obitelji 30.685,00 EUR 

1. UDRUGA 

UMIROVLJENIKA 

„Tematsko provođenje 

slobodnog vremena 

umirovljenika“ 

7.000,00 

2. SKD STARA 

NOVALJA 

„Turniri 2024 u boćanju 

memorijalni i Petrova, 

kartama briškula i trešeta te 

stolni tenis i pikado“ 

2.000,00 

3. UDRUGA 

HRVATSKIH 

BRANITELJA, 

VETERANA 

DOMOVINSKOG 

RATA NOVALJA 

Film „Otok koji život znači“ 6.000,00 

4. UDRUGA 

PROVIDENCA 

„Pomoć u kući  starijim i 

osobama“ 

8.500,00 

5. LD JAREBICA  „Ekološke i društvene 

djelatnosti“ 

3.600,00 

6. UDRUGA KISSA „Priča o otoku Pagu“ 1.000,00 

7. UDRUGA ŽENE ZA 

OTOK PAG 

„Osnaživanje žena u 

komunikaciji i upravljanju 

financijama 

1.585,00 

8. UDRUGA ZA ZDRAV 

ŽIVOT, SPORTI 

RAZVOJ NOVALJA 

„Novalja CUP 2024“ 1.000,00 

UKUPNO 30.685,00   

 

SVEUKUPNO ODOBRENO 46.220,12   

 

Članak 3.  

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 



 

 

KLASA:230-01/24-01/37 

URBORIJ:2125-6-01/01-24-21 

 

 

 

 

 

 

GRADONAČELNIK 

GRADA NOVALJE 

Ivan Dabo 
 


